
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS
PENKTOJO  POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. sausio 10 d.

Vilnius

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu Seimo III rūmų SRK konferencijų salėje bei nuotoliniu būdu,
naudojant MS „Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkas: Jaunųjų gydytojų asociacijos pirmininkas Karolis Kilčauskas

Posėdžio moderatorė: “Future Search“ fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė

Posėdžio sekretorė: Jaunųjų gydytojų asociacijos Aktyvo narė Erika Abromavičiūtė

Posėdyje dalyvavo:

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos narė Agnė Bubilaitė

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos (LR SAM) viceministras Aurimas
Pečkauskas

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė

Jaunųjų gydytojų asociacijos Aktyvo narys Laurynas Maciulevičius

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininkė Vida Augustinienė

Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė

Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos narys Linas Slušnys

Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė Aldona Baublytė

Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko patarėja sveikatos apsaugos ir neįgaliųjų
klausimais Živilė Gudlevičienė



Local American Working Group (LAWG) atstovė Rūta Pumputienė

Liberalų sąjūdžio frakcijos narys Audrius Kazlauskas (nuotoliniu būdu)

Darbo partijos narys Manfredas Žymantas (nuotoliniu būdu)

„Transparency international“ Lietuvos skyriaus (TILS) l.e.p. vadovė Ingrida Kalinauskienė
(nuotoliniu būdu)

Seimo nario Aurelijaus Verygos patarėja Nomeda Jaseliūnienė

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) direktorė Neringa Čiakienė
(nuotoliniu būdu)

Laisvės partijos narė Monika Ošmianskienė (nuotoliniu būdu)

Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos patarėjas asmens ir visuomenės sveikatos
priežiūros klausimais Paulius Gradeckas (nuotoliniu būdu)

Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) atstovė Rūta Kiršienė
(nuotoliniu būdu)

Jaunųjų gydytojų asociacijos aktyvo narys Tomas Liukaitis (nuotoliniu būdu)

Darbo partijos narė Vaida Giraitytė – Juškevičienė (nuotoliniu būdu)

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) narys Gediminas Žižys (nuotoliniu
būdu)

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionių demokratų partijos narė Jurgita Sejonienė (nuotoliniu
būdu)

Lietuvos socialdemokratų partijos narė Orinta Leiputė (nuotoliniu būdu)

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto (VU MF) dekanas Dalius Jatužis (nuotoliniu būdu)

Lietuvos Kolegijų direktorių konferencijos (LKDK) atstovas, Kauno kolegijos medicinos
fakulteto vadovas praktiniam mokymui Donatas Gužauskas. (nuotoliniu būdu)

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius
(nuotoliniu būdu)

Raimundas Martinėlis prisijungė nuotoliu nekviestas, neprisistatė. Pastebėtas peržiūrint
vaizdo įrašą.



POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ

1. Namų darbų aptarimas

a) JGA valdybos narė Agnė Bubilaitė pristatė Įvadinės konferencijos programos tinklelį.
Data – 2023 – 02 - 11. Laikas – nuo 9:00. Renginio vieta – LR seimas. Renginys vyks
pagrindinėje salėje ir 8 mažesnėse salėse.  Konferencija bus transliuojama gyvai.

b) Už dalyvių kvietimą į konferenciją atsakingi visi koordinacinės darbo grupės nariai.
Organizacijas kviečiame šablonišku laišku, gavę patvirtinimą, įrašome į bendrą dalyvių
sąrašą. Kvietimų siuntimo terminas – iki 01-15.

c) „Future Search“ fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė pristatė Įvadinės
Konferencijos turinį:

a. I užduotis - „laiko juosta“- pagal „Future Search“metodą. Nuo šios
apžvalgos pradedamas NSS kūrimas. Interesų grupių dalyviai apžvelgia
įvykius, dokumentus, teisės aktus, krizes, vykusius nuo Lietuvos Respublikos
Nepriklausomybės atkūrimo. Fasilitatorius – koordinuoja diskusiją interesų
grupėse. Ekspertas, specialistas – pateikia esmines įžvalgas, apibendrina
grupių pristatymus. LAWG atstovė Rūta Pumputienė pasiūlė kviesti
teisininkus. Lietuvos Respublikos Ministrės pirmininkės patarėja sveikatos
apsaugos ir neįgaliųjų klausimais Živilė Gudlevičienė pasiūlė į „laiko juostą“
įtraukti STRATA duomenimis rengiamą Valstybės pažangos strategiją
„Lietuva 2050“ bei kviesti “laiko juostos“ pristatymui prof. Vytautą
Kasiulevičių.

b. II užduotis – pamatiniai tikslai: „Kokio pokyčio siekiama nauju
susitarimu?“ Diskusija vyks mišriose grupėse. Užduoties metu atsižvelgiant į
praeities ir dabarties sveikatos sistemos situaciją formuosime pamatinius NSS
tikslus.

c. Rezultatas – vizijos lygmens tikslų sąrašas. Jaunųjų gydytojų asociacija
(JGA) paskaitos išsakytus tikslus surašys į bendrą dokumentą. Galutinis
dokumentas bus sukurtas koordinacinės grupės susitikimo metu po Įvadinės
Konferencijos. Darbo partijos narys Manfredas Žymantas pasiūlė dalyviams
užduotis pateikti prieš Įvadinę konferenciją. Pasiūlymui pritarta.

d. Darbas grupėse – I užduotis – dirbama interesų grupėse, II užduotis –
mišriose grupėse. Grupėse dalyviai pasiskirsto vaidmenimis į: fasilitatorių
pranešėją, laikrodininką, raštininką ir moderatorių. Koordinacinės grupės
nariai taip pat dalyvauja grupinėse dirbtuvėse.

d) Paskaita „Ateities perspektyvos sveikatos sistemoje“ bus transliuojama nuotoliniu
būdu. Pranešimą skaitys Bogis Elisonas arba Nigelis Edvardsas, kurie pristatys tarptautinę
patirtį.



e) Jaunųjų gydytojų asociacijos pirmininkas Karolis Kilčauskas pristatė idėją
„Susitarimas dėl susitarimo“. Tai susitikimas su atskirų partijų atstovais pasirašyti
dokumentą, kuriuo partijos įpareigotų dalyvauti NSS procesuose. Siūlymas atmestas.

NUSPRĘSTA:

1. Įvadinė konferencija hibridiniu vyks vasario 11 dieną, pradžia – 9:00, vieta – LR
Seimas. Konferencija bus transliuojama nuotoliniu būdu.

2. Koordinacinės grupės nariai iki 2023-01-13 žymisi interesų žemėlapyje, kurias
organizacijas pakvies, iki 2023-01-15 išsiunčia kvietimus dalyviams į Įvadinę Konferenciją.

3. Įvadinės konferencijos „laiko juostos“ užduoties metu teisės ekspertas - Local
American Working Group (LAWG) atstovė Rūta Pumputienė. Laiko juostos ekspertas -
Vytautas Kasiulevičius, kviečia prisijungti Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko
patarėja sveikatos apsaugos ir neįgaliųjų klausimais Živilė Gudlevičienė. LR SAM
viceministras Aurimas Pečkauskas pasiūlys ekspertą iš SAM.

3. Patvirtinta Įvadinės Konferencijos programa ir turinys.

4. Atmestas siūlymas vykdyti „Susitarimą dėl susitarimo“.

Posėdžio pirmininkas Karolis Kilčauskas

Posėdžio sekretorė Erika Abromavičiūtė


